2

	ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.png]

	ГОРНО-АЛТАЙСК

КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

РЕШЕНИЕ

	ЧЕЧИМ

от 22 февраля 2018 года  № 6-5
г. Горно-Алтайск
О внесении изменений в Порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации  муниципальных предприятий

муниципального образования  «Город Горно-Алтайск»

В соответствии с пунктом 6 части 10 статьи 35 Федерального закона                 от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части                    1 статьи 6 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся             в муниципальной собственности муниципального образования «Город                  Горно-Алтайск», утвержденным решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 25 сентября 2014 года № 19-7, пунктом 6 части 1 статьи 28, статьей 45 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов                              от 29 августа 2013 года № 12-3,
Горно-Алтайский городской Совет депутатов решил:
1. Внести в Порядок принятия решений о создании, реорганизации                 и ликвидации муниципальных предприятий муниципального образования  «Город Горно-Алтайск», утвержденный решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 8 апреля 2016 года № 29-ОП/5, следующие изменения:

а) в части 2 статьи 1 слова «Мэром города Горно-Алтайска» заменить словами «Исполнительно-распорядительным органом местного самоуправления - администрацией города Горно-Алтайска (далее - Администрация города Горно-Алтайска)»;

б) часть 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«3. Решение о создании, реорганизации и ликвидации Предприятий принимаются Администрацией города Горно-Алтайска.»;

в) в части 1 статьи 2  слова «распоряжения Мэра города Горно-Алтайска» заменить словами «постановления Администрации города Горно-Алтайска (далее - Постановление)»;

г) в части 3 статьи 2:

слова «Мэром города Горно-Алтайска» заменить словами «Главой администрации города Горно-Алтайска (далее – Глава администрации)»;

слова «Председателя Горно-Алтайского городского Совета депутатов» заменить словами «Мэра города Горно-Алтайска»;

д) абзац первый части 4 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«4. По итогам рассмотрения предложения о создании Предприятия Глава администрации поручает уполномоченному органу подготовить проект Постановления о необходимости создания Предприятия, либо мотивированное заключение об отсутствии необходимости в создании Предприятия.»;

е) в абзаце третьем части 4 статьи 2 слова «распоряжения Мэра города Горно-Алтайска» заменить словом «Постановления»;

ж) в части 5 статьи 2 слова «распоряжения Мэра города Горно-Алтайска» заменить словом «Постановления»;
з) в части 7 статьи 2 слова «Мэру города Горно-Алтайска» заменить словами «Главе администрации»;

и) в части 1 статьи 3 слова «распоряжения Мэра города Горно-Алтайска» заменить словом  «Постановления»;

к) в части 3 статьи 3:

слова «Мэром города Горно-Алтайска» заменить словами «Главой администрации»;

слова «Председателя Горно-Алтайского городского Совета депутатов» заменить словами «Мэра города Горно-Алтайска»;

л) абзац первый части 4 статьи 3 изложить в следующей редакции

«4. По итогам рассмотрения предложения о реорганизации Предприятия (Предприятий) Глава администрации поручает уполномоченному органу подготовить проект Постановления о необходимости реорганизации Предприятия (Предприятий), либо мотивированное заключение об отсутствии необходимости реорганизации Предприятия (Предприятий).»;

м) в абзаце третьем части 4 статьи 3 слова «распоряжения Мэра города Горно-Алтайска» заменить словом «Постановления»;

н) в части 5 статьи 3 слова «распоряжения Мэра города Горно-Алтайска» заменить словом «Постановления»;

о) в части 7 статьи 3 слова «Мэру города Горно-Алтайска» заменить словами «Главе администрации»;

п) в части 1 статьи 4 слова «Мэром города Горно-Алтайска в форме распоряжения» заменить словами «Администрацией города Горно-Алтайска в форме Постановления»;

р) в части 4 статьи 4:

слова «Мэром города Горно-Алтайска» заменить словами «Главой администрации»;

слова «Председателя Горно-Алтайского городского Совета депутатов» заменить словами «Мэра города Горно-Алтайска»;

с) абзац первый части 5 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«5. По итогам рассмотрения предложения о ликвидации Предприятия Глава администрация поручает уполномоченному органу подготовить проект Постановления о необходимости ликвидации Предприятия, либо мотивированное заключение об отсутствии необходимости ликвидации  Предприятия.»;

т) в абзаце третьем  части 5 статьи 4 слова «распоряжения Мэра города Горно-Алтайска» заменить словом «Постановления»;

у) в части 6 статьи 4 слова «распоряжения Мэра города Горно-Алтайска» заменить словом  «Постановления»;

ф) вторую часть 7 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«7.1. Распоряжение Администрации города Горно-Алтайска                            о ликвидации Предприятия в 15-дневный срок согласовывается инициатором ликвидации Предприятия с Первым заместителем главы администрации города Горно-Алтайска, курирующим вопросы экономики, Заместителем главы администрации города Горно-Алтайска по социальным вопросам              (в случае, если ликвидируемое Предприятие осуществляет деятельность               в социальной сфере), уполномоченным органом, финансовым органом               и направляется на подпись Главе администрации.».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Мэр города Горно-Алтайска                                                               Ю.В. Нечаев